I A C V L V S, i. m. [*ἀκοντίας*] *Serpentis genus, qui subit arbores,* 95 *e quibus se vi maxima vibrat, penetratque quodcumque animal obuium fecerit fortuna.* Plin. 8, 23 Iaculum ex arborum ramis vibrari, nec pedibus tantum cauendas serpentes, sed et missili volare tormento. Lucan. 9, 720 Et natrix violator aquae, iaculique volucres.

I A C V L O R, āri. Dep. [*ἀκοντίσω*] *Longe iacere.* Quinctil. 8, 2, 5 100 Qui iaculum emittit, iaculari dicitur. Iuuen. Sat. 1, 11 Quantas iaculetur Monychus ornos. Columel. 10, 330 Saepae ferus duos iaculatur Iuppiter imbres. Liu. 22, 50 Et quum in latus dextrum, quod petebat, Numidae iacularentur, etc. Hor. Carm. 1, 2, 3 Sa- 105 cras iaculatus arces Terruit urbem. Iupiter igne suo lucos iacu-

latur et Arces Ouid. Amor. 3, 3, 35, Ceruos Hor. Od. 3, 12, 11. Ferro iaculabor acuto Ouid. in Ibin 49. Fulmina Iuppiter iaculatur Idem Met. 2, 61. Saxa iaculans Giganteo lacerto Id. Met. 14, 184. Vel qui sese more animum iaculentur in auras Claud. Consul. Mall. 320. In confertissima se hostium tela iaculatus Flor. 1, 14, 4. Dictator Signum in hostes iaculatus est Idem 1, 11, 2. Pro Appetere, vel Moliri. Hor. Carm. 2, 16, 17 Quid breui fortes iaculamur aevo Multa? h. e. Appetimus: et quam breuis vita sit, maiora tentamus. Acron. Recte sane et melius omnibus commentis, quibus ab aliquo

10 inde tempore hic locus vexatus est. Sic et Bentleius. Iaculari est collineare, i. destinare, moliri. Fortes, frustra animosi. ¶ 2 Apud rhetoras iaculari de breuibus dictis et sentiis dicitur, quae sagittarum instar mittuntur. Vid. Iacere Ridiculum. Quinctil. 11, 3, 120 Iaculari sententias vibratis digitis, quasi illo digitorum motu excutentur minutae sagittae. Sed 9, 2, 79 Sententiis iaculari in vxorem. Et 2, 11, 6 Abrupta quaedam iaculari metaphora ab eo sumta, si quis arreptos et abruptos undecunq; lapides vel glebas iactet.

IACVLO, are. [ἀιχμαίω] Etiam dicitur. Claud. . . . Latis iaculabat in armis.

20 IACVLANS, antis. Partic. Mopsus iaculans Ouid. Met. 12, 457. Giganteo iaculans saxa lacerto ibid. 14, 184.

IACVLĀTVS, a, um. Part. [ἰκοντακῆς] Ignes iaculata e nubibus Virg. Aen. 1, 46. Conf. 2, 276. Auratam iaculata pilam Claud. Laude Serenae 144.

25 IACVLĀTVS, ūs. m. Actus iaculandi. Tertull. de Spectac. 18 Non probabis vanos cursus et iaculatus et saltus.

IACVLĀTIO, ōnis. f. Idem. Liber de iaculatione equestri Plin. Epist. 3, 5. Apul. Miles. 1 p. 106 Statutum est, vt in eam die altera feuerissime saxorum iaculationibus vindicaretur. Min. Felix c. 3 Testarum in mare iaculationibus ludere. Haec veluti iaculatio verborum et inclusa breuiter vrbantitas Quinct. 6, 3, 43.

IACVLĀMEN, īnis. n. Idem apud Apul.

IACVLĀMENTVM, ī. n. Non. 18, 30 Anſatae, iaculamenta cum anſis. Sunt ergo iacula.

35 IACVLĀTOR, ōris. m. [ἀκοντιστής] Qui iaculum emittit. Liu. 21, 21 extr. Pro eo supplementum, ipse ex Africa, maxime iaculatorum leuium armis petiit. Stat. Theb. 12, 562 Fulminis iaculator. Audax iaculator Enceladus Hor. Carm. 3, 4, 56. Conf. Ouid. Met. 12, 350. Iaculatores dicuntur Deerrare, vid. DEERRO. Iaculatorem, pro Piscatore posuisse Plautum in quadam comoedia refert Isidorus, e qua hoc affert, Probus quidem antea iaculator eras.

IACVLĀTRIX, icis. f. [σάμμυκσις] Diana iaculatrix Ouid. Met. 5, 375. Conf. Fast. 2, 155.

45 IACVLĀBĪLIS, e. Adi. [ἀκοντιστός] Quod iaculando emitti potest: vt, Telum iaculabile Ouid. Met. 7, 680. Pondus Stat. Theb. 6, 658. Conf. Claud. Eutrop. 2, 166.

IACVLĀTORĪVS, a, um. Adi. Quod ad iaculatores, iaculandiue artem pertinet. Vt Campus iaculatorius, in quo iaculatores exercentur, in quo iaculatores iaculantur ordinariē. Vlpianus D. ad leg. Aquil. 1. Item si obstetrix ſ. Sed etsi, Si a iaculantibus per lusum, feruus fuerit occisus, Aquiliae locus est. Sed si (inquit Iurisconsultus) quum alij in campo iacularentur, feruus per eum locum transierit, Aquilla cessat: quia non debuit per campum iaculatorium iter intempestiue facere. Qui tamen data opera in eum iaculatus est, utique Aquilia tenebitur. Preces iaculatoriae August. Epist. 120.

I A D et I A L

60 IADERA, ae. f. Illyrici oppidum, Apolloniae et Salonae vicinum, teste Pomponio 2, 3. Iaderac meminit et Plin. 3, 21 extr. in descriptione Liburniae.

IALDABAOTH, Aeon primarius, de quo multa fabulati sunt Haeretici. Vid. Tertull. de Praescript. c. 47.

65 IALĒMVVS, i. m. Calliopae filius, in poesi frigidus et ineptus. Vid. Hesych. et Luciani Apophr. p. 445 Ed. Graeu. Item Carmen lugubre: Apollon. 4, 1304. Athen. 14. Vid. Voss. Inst. Orat. 3 p. 413. Hinc et Prouerb. Ialemi cantilena: pro Miserabili. Erasmi. Adag. Burm. praef. ad Phileleuth. Lips. Obseru. in Menandr.

70 IALYSSOS, vel IALYSSVS, i. m. [Ἰάλυσος] Solis filius, a quo etiam nomen habet vna de tribus vrbibus, e quibus magna vrbis Rhodus in insula cognomine coaluit. Nobilissima pictura Ialyſi a Protogene elaborata, propter quam vrbis Poliorcetes Demetrius pepercit. Vid. Plin. 5, 31. Cic. in Orat. 2. Idem Att. 2, 21. Plin. 35, 10. Gell. 15 c. vlt. Aelian. Hist. Varr. 12, 41 Cic. de N. D. 3, 54. Qui Ialyſus fuerit, non satis, vt fit in fabulis, constat. Mosellanus venatorem fuisse suspicatur, a quo nomen vrbis acceperit, eique id indicio esse, quod cum cane pingatur Ialyſus. Sunt qui putent Satyrum hoc nomine fuisse: alij Bacchum, qui a Rhodiis ita vocaretur: Pindari interpretes aiunt Cercapeum Solis et Rhodi Nymphae filium, tres filios procreasse, Ialyſum, Lindum, et Camirum, qui tres ciuitates in Rhodo conditas suis nominibus appellarunt. Strabo 14.

80 IALYSIVS, a, um. Adi. Ouid. Met. 7, 365 Phocbeamque Rhodon, et Ialyſios Telchinas.

I A M

85 IAM. [ἴαμ] Adu. temporis praesentis, quo vtuntur in variis affectibus. Properantis est, et se aliquid protinus facturum indicantis Ter. Adel. 2, 2, 1 Tace, egomet conueniam iam ipsum. Idem Andr. 5, 4, 51 Recte admones: Dauo istuc dedam iam negoti. Increpatio morae, Ter. Eun. 3, 2, 39 Iamne imus? In principio sententiae Cic. Verr. 1, 15 Iam quid id ad Praetorem, vter possessor sit? Renuntiatio perpetuitatis, inquit Donatus, ad Ter. Andr. 2, 2, 16 Vxorem tibi iam non dat Chremes. Varro de R. R. 2, 4 Quum porci depulsi sunt a mamma, a quibusdam delici appellantur: neque iam laetentes dicuntur. Iam eleganter dixit, pro eo quod nunc plerique dicunt Amplius. Connectit argumenta. v. g. Cic. de Senect. 57 Iam hortum ipsi agricolae succidiam alteram appellant. Idem de Orat. 2 c. 19 Iam vero narrationem quod iubent verisimilem etc. Idem . . . Iam quod ad illam causam attinet. Plaut. Epid. 1, 2, 8 Iam istoc pobior

90 es. Conf. Tibull. 4, 1, 82. Modo. Ter. Eun. 5, 2, 43 Te quoque iam Thais vt me dī bene ament, amo. Cic. de Amicit. 10 De me autem (vt iam cum vtroque loquar) sic habetote. Iam geminatum. Hor. Serm. 2, 7, 114 Iam vino quaerens, iam somno fallere noctem. Virg. Aen. 6, 647 Iamque eadem digitis, iam pectine pulsat eburno.

105 De incerto et non constituto tempore Tibull. 1, 1, 70 Iam veniet tenebris

bris mors adoperta caput, etc. *Posthac.* Cic. Fam. 14, 14 Vestrum iam consilium est, non solum meum, quid sit vobis faciendum. Idem Fam. 14, 4. *Sed ipsum articulum praesentis temporis notat* Ter. Andr. 3, 4, 2 Cur vxor non arcessitur? iam aduersperascit. Idem Eun. 4, 2, 5. Plaut. Merc. 3, 1, 35 Ecastor iam biennium est, quum mecum rem ille coepit. Idem Most. 4, 2, 38 Quin sex menses iam hic nemo habitat. Et Curc. 1, 1, 14 Hoc Aesculapii fanum est. PA. plus iam anno scio. *Statim, mox, confestim.* Ter. Eun. 1, 2, 5 Accede ad ignem hunc, iam calesces plus satis. Plaut. Aul. 1, 2, 26 Ocllude sis fores ambobus pessulis, iam ego hic ero. Idem Truc. 1, 2, 18. Cic. pro Flacc. 52 Iam illud videro: sed primum illud tenebo. *Tarditatis signum, pro Tandem.* Ter. Andr. 1, 2, 19 Te oro Daue, vt redeat iam in viam. Idem Adel. 2, 1, 21 I nunc iam. *Vbi Donatus:* Nunc iam, duae partes sunt. Et bene iam: quia sero et post plagas. *Tunc.* Quinctil. 2, 6, 6 Quod si satis prudenter ea viderint, iam prope consummata fuerit praecipientis opera. *Aliquando redundare et explere tantum videtur, nec tamen sine quadam vehementia est.* Ter. Heaut. 4, 3, 1 Nulla mihi res posthac potest iam interuenire tanta. *Conf.* Tacit. de Germ. 45, 3 et c. vlt. extr. ¶ 2 *Iungitur aliis particulis.* Iam a pueris, *Statim ab infantia.* Ter. Heaut. 2, 1, 20 2 Qui nos putant iam a pueris illico nasci senes. Cic. Fam. 1, 9 Iam a prima adolescentia delectarunt. Sallust. Iugurth. c. 77 Ad hoc Pop. Rom. iam a principio inopi melius visum est, amicos quam seruos quaerere. Iam ab illo tempore, quum venisti in Italiam Cic. Fam. 2, 14 (16.) Iam ab illo tempore, quum in Cumanum mihi obviam venisti Idem Fam. 2, 15. Iam abhinc triginta diebus Comitii habitis Id. Verr. 2, 130. Cic. in Brut. c. 17 Multis iam ante saeculis. Idem Att. 7, 4 Id mihi iam ante erat notum. *Conf.* Fam. 3, 10. Iam antea diuersi audistis Sallust. Catill. 7 et 30. Idem Iugurth. 50 et 67. Iam antea petiui abs te Cic. Att. 16, 17. Plaut. Cist. 2, 1, 7 30 Quod lubet non lubet iam id continuo. Iamdiu, *Per longum tempus significat.* Plaut. Mil. 2, 1, 17 Ego iamdiu apud hunc seruitutem serui. Ter. Eun. 3, 3, 12 Huc euasit, quampridem pater mihi et mater mortui essent: dico iamdiu. Donatus, Iam olim interpretatur. Cic. de Senect. 18 Carthagini male iamdiu cogitanti. Idem de Diuin. 35 1, 39 c. 19 Idem iamdiu non facit. *Vid.* Non. 3, 447. Iamdiu expectans Cic. Acad. 1, 3. Iamdiu flagitat Idem Diu. Verr. 26 c. 8. Iamdiu haec tractantur a Graecis Id. Acad. 1, 2. Plaut. Amph. 1, 1, 146 Agite pugni, iamdiu est quod ventri victum non datis. Iamdiu factum est, quom abisti ad forum Plaut. Afin. 2, 1, 3. Iamdiu factum est postquam bibimus Idem Pers. 5, 2, 41. ¶ 3 *Iamdudum proprie significat iam diu. Sed nempe, vt de Dudum obseruauimus, potius impatientiam quandam morae et properationem notat in paruo etiam temporis interuallo, quam longum tractum temporis, ita vt fere ultra vnam alteramque horam non extendatur.* Virg. Aen. 4, 1 At regina graui iamdudum faucia cura. *Vix vna alteraque hora adfuerat Aeneas. Sed nempe longum ipsi videbatur etc.* Sic Ter. Adel. 4, 1, 1 Ain' patrem hinc abisse rus? s. iamdudum. Idem Eun. 4, 7, 46 Iamdudum est animus in patinis. Cic. Fam. 3, 12 Vides sudare me iamdudum laborantem quomodo ea tuear. Iamdudum est intus Plaut. Afin. 3, 3, 151. Iam non dudum ante lucem Idem Poen. 1, 2, 105. Cic. de Orat. 2, 26 c. 7 Antonium iamdudum Cotta atque Sulpicius expectant. Iamdudum tractabamus Idem de Amicit. c. 22. Iamdudum factum est, quom abisti domo Plaut. Trin. 4, 3, 3. Iamdudum vereor ne, etc. Cic. Verr. 4, 105. Iamdudum te illud hor- tor Idem in Catil. 1 c. 5, 21. Haec, quae iamdudum loquor Id. Verr. 3 c. 36. Ter. Eun. 3, 1, 57 Quando illud, quod tu das, expectat atque amat, iamdudum amat te, iamdudum illi facile fit quod doleat. *Eam fere vim habet, quam illicet, actum est! non est opus alio argumento.* Ter. Andr. 1, 4, 1 Audiui, Archillis iamdudum: Lesbiam adduci iubes. *Ita recte distinguit Bentl. Notemus etiam Praesens adiunctum.* Sic Hec. 2, 1, 1 Nescio quid iamdudum audio hic tumultuari. Et Phorm. 2, 1, 59 Iamdudum te omnes nos accusare audio. Iamdudum, aetatem: lites sunt inter eos factae maximae Ter. Eun. 4, 5, 8. *Vbi Donatus: Quia Iamdudum infinitae morae est, addit Aetatem, vt ostendat, multum abiisse temporis, vt factum est. Madidus et calens a vino Chremes auget, vt solent tales, omnia. Nam modo factum erat.* Virg. Aen. 2, 103 Si omnes vno ordine habetis Achiuos Idque audire sat est, iamdudum sumite poenas. Seruius interpretatur, Modo, quam primum. *Nempe hoc dicit, Iam diu debebatis sumere poenas, non ita diu audire narrantem.* Sic Ouid. Art. Am. 2, 457 Candida iamdudum cingantur colla lacertis, i. iam cincta esse debent. Et Met. 11, 482 Ardua iamdudum demittite cornua, rector clamat. Sen. Med. 191 Vade — monstrumque — iamdudum euehe. Ouid. Arte Am. 1, 317 Dixit et ingenti iamdudum de grege duci Iussit. Sil. 11, 374 75 Postera lux Phaethontis equos proferre parabat — Et iuuenis — Iamdudum exercet curas. Hor. Od. 3, 29, 5 Pressa tuis balanus capillis Iamdudum apud me est. Tibull. 3, 6, 63 Iamdudum Syrio madefactus tempora nardo Debueram etc. *Vid. Brouckb.* ¶ 4 *Reliqua connubia cum Aduerbiis.* Iam ferme moriens, me vocat, accessi Ter. Andr. 1, 5, 49. Iam iam, *Repente, mox.* Plaut. Curc. 5, 3, 29 Iam iam faciam vt iusseris. Ter. Adel. 5, 3, 67 Derides? fortunatus qui istoc animo fies: ego sentio. M. ah pergisne? D. iam iam desino. Iam iam intelligo Crasse quid dicas Cic. de Orat. 3 c. 24 pr. Iam iam sat est Plaut. Mil. 4, 2, 92. Virg. Aen. 4, 371 85 Iam iam nec maxima Iuno, Nec Saturnius haec oculis pater aspicit aequis. Cic. Verr. 1, 77 Iam iam Dolabella neque tui, neque tuorum liberorum miseret. Iam iamque, i. *Mox, celerrime.* Idem Att. 7, 21 Mihi dubium non erat, quin ille iam iamque foret in Apulia. Idem Fam. 12, 10 Vos expectaui, Brutum quidem iam iamque. Catull. de Aty 64, 73 Iam iam dolet quod egi iam iamque poenitet. Iam inde, *Ab hoc tempore. Videtur enim tempori metam constituere quo aliquid fit, vel fieri coeptum est.* Cic. in Vatin. 13 Ac tibi iam inde praescribo, ne tuas fordes cum clarissimorum virorum splendore permisceas. *Add.* Liu. 21, 31. Ter. Adel. 1, 1, 16 Is adeo dissimili studio est iam inde ab adolescentia. Iam inde a patre atque maioribus, etc. Cic. pro Flacc. 52. Iam inde a teneris impende laborem Virg. Georg. 3, 74. Cic. in Orat. 127 Est enim illorum exercitatio elegans iam inde ab Aristotele constituta. Liu. 35, 47 pr. Tentare gentem aduersam Romanis iam inde a Prachyllae morte, etc. Idem 100 1, 1 Iam inde ab initio minime laetus nouae origine vrbs. Cic. pro Corn. Balb. 31 O iura praeclara, atque diuinitus iam inde a principio Romani nominis a maioribus nostris comparata. Sallust. Iug. c. 77. Liu. 24, 48 Ita iam inde a principiis gentis maiores suos bella gessisse. Iam inde a cunabulis. *Laudatur Varro de R. R. . . .* 105

Sed videtur esse Columel. 1, 3, 5 locus ex memoria citatur. Liu. 2, 56
 Iam inde a paternis certaminibus inuisus. Iam inde a Consulatu
 meo testis Cic. Philipp. 14, 16. Sic Fam. 13, 39 Cuius cum patre
 magna mihi fuit amicitia iam inde a Quaestura mea Siciliensi. Iam
 5 inde a puero Plaut. Stich. 1, 3, 21. Ter. Adel. 3, 3, 86 Vah homo
 amicus nobis iam inde a puero. Iam inde antiquitus Plin. in Pa-
 neg. . . . Liu. 34, 27 extr. Hi sunt iam inde antiquitus cas-
 tellani agreste genus. Plaut. Merc. 3, 1, 23 Iam inde aetate quum
 scis facere officium tuum. Ter. Heaut. 1, 2, 9 Nam mihi magna
 10 cum eo iam inde vsque a pueritia semper fuit familiaritas. Iam ne:
 Cic. Att. 12, 48 Velim scire, quid tibi restet, aut iamne confeceris.
 Iam nunc, quod et Nunc iam dicitur, Certi temporis quod praefens est
 indicationem faciens. Cic. Diu. Verr. 42 c. 13 Quae quum cogito,
 iam nunc timeo. Virg. Georg. 1, 42 Et votis iam nunc assuesce vo-
 15 cari. Ouid. de Arte Am. 3, 59 Venturae memores iam nunc estote
 senectae, Sic nullum vobis tempus abibit iners. Conf. Propert. 4,
 12, 93. Ter. Andr. 1, 1, 144 Eamus nunc iam intro. Nunc iam:
 vid. NVNC. et Cic. Att. 1, 6. Iam olim, *i.* Iam a longo tempore.
 Cic. . . . Iam olim principio illud statueram. Quinctil. 8, . . .
 20 Iam olim, *Aliquando.* Ter. Eun. 3, 5, 38 Et quia consimilem luserat
 iam olim ille ludum. Conf. Virg. Georg. 2, 404. Pomponius in l.
 Sub conditione D. de Solutionibus, Sub conditione debitor, si acce-
 ptum feratur, postea conditione existente intelligitur iam olim libe-
 ratus: et hoc etiam si solutio re fiat, accidere Aristo dicebat. Iam
 25 porro: Cic. Verr. 3, 118 c. 50 Iam id porro vtrum libentes inuiti da-
 bant. Idem pro Rosc. Amer. c. 40. Iampridem, *eodem fere modo,*
vt iam dudum ponitur, vt potius affectum dicentis, quam definitum tem-
pus notet. Sic per impatientiam de paruo tempore dicitur Plaut. Bacch.
 5, 2, 38 Istud iampridem scio. Ter. Hec. 2, 1, 21 Iampridem equi-
 30 dem audiui cepisse odium tui Philumenam. *i.* Iam aliquanto ab hinc
 tempore audiui: Cic. Fam. 8, 17 Quod si timor vestrae crudelitatis
 non esset, eiecti iampridem hinc essemus. Idem Att. 2, 5. et 11, 13. *id.*
 Fam. 3, 11 et 12. Virg. Ecl. 2, 43. et Aen. 1, 726. Sed etiam de lon-
 giori tempore. Plin. . . . Quod maiores nostros iampridem fe-
 35 cisse manifestum est, *etc.* Iampridem, *Continuo.* Lucan. 1, 347 Tol-
 lite iampridem vitricia, tollite signa. Si iampridem ad verbum Tol-
 lite refertur, Continuo significat: si vero ad nomen Vitricia Iamdud
 significat. Ter. Adel. 3, 2, 40 Iam primum illum alieno animo a
 nobis esse res ipsa indicat: incipit enarrare causas consilii sui. Sic
 40 Sallust. in Catil. c. 15. Et Ter. Andr. 3, 2, 32 Iam primum haec se e
 Pamphilo grauidam dixit esse: inuentum est falsum. Sic post Exor-
 dium ita ad historiae initia transit Lilius 1, 1 Iam primum omnium
 fati constat, Troia capta, in caeteros saeuitum esse Troianos. Cic.
 Fam. 14, 23 Redditae mihi iam tandem sunt a Caesare literae. Conf.
 45 Liu. 22, 12. Iam tandem Italiae fugientis prendimus oras Virg.
 Aen. 6, 61. Ita se iam tum gessisse pro ciue iis temporibus, quae tu
 criminaris Cic. pro Arch. c. 12. Et Fam. 6, 2. 7, 12. et 13, 17. Liu.
 29, 1. Nep. 8, 24. Virg. Aen. 8, 349 Iam tum religio pauidos terre-
 bat agrestes. Iam tunc, *i.* Ex illo statim tempore Iustini. 13, 5, 5. et
 50 38, 5, 3. Conf. Plin. 16 c. vlt. Iam vero ipsa terra ita mihi parua
 visa est, vt me imperii nostri, quo quasi punctum eius attingimus,
 poeniteret Cic. in Somn. Scip. 8. quo loco legitur et sine Vero. Idem
 de Orat. 2, 83 Iam vero narrationem quod iubent verisimilem esse, *etc.*
 Iam vero, *secundo loco positum.* Cic. de Clar. Orat. 263 Probabilis
 55 orator, iam vero etiam probatus. Quasi dicat, Quid dico probabilis?
 immo iam probatus. Idem Verr. Act. 1 c. 48. et Off. 2 c. 3. Iam vs-
 que ab! Cic. de Diuin. 1, 1 Vetus opinio est iam vsque ab heroicis
 ducta temporibus, *etc.*